ACTIVO
ACTIVO TIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORG DE ACTIVOS CIRC
ULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de ACTIVO CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARCO
PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVOSNO C
IRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEACTIVOS

570,304
855,014

o

o oo

1,425,319

0
0

114,912,991
37,213,975
2,893 447
-28,051,603

0
0

s}
126,968,810
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
1276921 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

895,315 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

36,042 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO '
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A CORTG PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Total de PASIVO CIRCULANTE
0! | PASIVONOCIRCULANTE
o CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

126,523,475 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO )
FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINI
STRACION A LARGO PLAZO
0 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0 Total de PASIVO NO CIRCULANTE

36,078,114
0
-22,989,711

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL i
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIC
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIO (RHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCTICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI
ORES
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
EXCESO D INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H
ACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pablica

0
139,611,879

141,820,157

1461361

14613

oo ocoo o o Eoo coo oo

1,461,361

4]
0
92,368,381
92,368,381

-3558,449
38,122,836
s}
0
4}

34,564,387

o]

¢]
126,932,768
126,932,768
128,394,128

2,208,278

¢}
¢]
0
¢}
¢}
o
¢
8

2,208,271
0
¢
0
4]
o
0
a

2,208,278

¢}
o}
102,879,046
102,879,046

-6,664,407
43,397,239
4]

¢]
0

36,732,832
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8]
139,611,879
139,611,879
141,820,157
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