Gobierno del Estado de Oaxaca **UR: 538 - NOVAUNIVERSITAS** Estado de Situación Financiera Al 30 de junio de 2023 y 2022 (Pesos)



CONCEPTO	2023	2022	CONCEPTO	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE	1,461,361	2,208,278
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	570,304	1,276,921	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		0
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	855,014	895,315	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0	36,042	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
INVENTARIOS	0	0	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ALMACENES	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRC	0	0	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINI STRACIÓN A CORTO PLAZO	0	
ULANTES	0	0	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,425,319	2,208,278	OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
Total de ACTIVO CIRCULANTE	2,423,327	_,,	Total de PASIVO CIRCULANTE	1,461,361	2,208,278
ACTIVO NO CIRCULANTE	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO	o	ō	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
PLAZO BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES	114,912,991	126,523,475	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
EN PROCESO	37.213.975	36,078,114	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0	0
BIENES MUEBLES	2.893.447	0	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y ARMORTIZACIÓN ACUMULADA	-28,051,603	-22,989,711	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINI STRACIÓN A LARGO PLAZO	0	0
DE BIENES	0	0	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS DIFERIDOS ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO C	0	ő	Total de PASIVO NO CIRCULANTE	0	0
IRCULANTES	0	0	TOTAL PASIVO	1,461,361	2,208,278
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	126,968,810	139,611,879	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	120,700,010	257,022,077	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	0	0
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	92.368.381	102,879,046
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	92,368,381	102,879,046
			RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-3.558.449	-6,664,407
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	38,122,836	43,397,239
			REVALÚOS	0	0
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI ORES	ő	0
			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA H	34,564,387	36,732,832
			ACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	
			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	126,932,768	139,611,879
			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	126,932,768	139,611,879
	128,394,128	141,820,157	Total de Pasivo y Patrimonio/Hacienda Pública	128,394,128	141,820,157
TOTAL DE ACTIVOS	120,374,128	1-1,010,137	()		

Hova Universe

JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C.P. TIRENE MARQUEZ POBLANO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus Notas som reasonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

VICE-RECTORA DE RECTORA

L.C.P. TIRENE MARQUEZ POBLANO

L.C.E. ADAELY MARGUEZ POBLANO

L.C.

MTRA. MARÍA DE LOS ÁNGELES PERALTA ARIAS

RECTORIA